
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.196 DEL 26-11-2020

Il Segretario Comunale Matelica, li 10-12-2020
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: REALIZZAZIONE NUOVA CARTINA TURISTICA DELLA CITTA' DI
MATELICA.  ATTO DI INDIRIZZO

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di novembre alle ore 18:00,
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO P

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE A

Falzetti Graziano ASSESSORE P

Boccaccini Maria ASSESSORE P

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor BALDINI MASSIMO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che:
- per le ordinarie attività degli Assessorati al Turismo, al Commercio ed alla Cultura,
occorre avere a disposizione una cartina turistica aggiornata come fondamentale
strumento di ogni iniziativa di promozione del territorio.
- le scorte di cartine turistiche precedentemente realizzate stanno esaurendo e che i dati
in esse riportati e riferiti sia alle strutture ricettive che alle attrazioni turistiche sono
ormai obsolete;

CONSIDERATO che in base all'esperienza pregressa
-  sono necessarie n. 10.000 copie stampate fronte e retro in quadricromia, da
distribuirsi nelle manifestazioni turistico culturali, nei punti di informazione turistica,
alle Associazioni culturali e di categoria nonché agli operatori economici che
partecipano a fiere ed iniziative che direttamente e indirettamente possono promuovere
il territorio matelicese;
- il formato ideale per maneggevolezza e leggibilità deve avere le dimensioni di mm.
650 x 446,875, con stampa fronte e retro e piegature in 12 sezioni;
- in base ad una informale indagine di mercato condotta sui listini on line , per la
realizzazione grafica e la stampa delle copie, sono necessarie risorse pari a € 3.843,00;

RITENUTO OPPORTUNO per le motivazioni sopra esposte affidare alla Responsabile
del Settore servizi Amministrativi risorse pari a € 3.843,00 per la realizzazione grafica e
la stampa di n. 10.000 copie di una nuova cartina turistica della città ( dimensioni 650 x
446.875 mm con piegatura in 12 sezioni) contenente una presentazione generale,
indicazioni aggiornate relative alla mobilità, numeri e contatti utili, segnalazione di
luoghi di interesse storico-culturale, sportivo e sociale con specifiche sezioni destinate
alle principali attrazioni turistiche, (chiese e palazzi storici, percorsi archeologici,
itinerari naturalistici) nonché indicazioni degli operatori privati che offrono servizi e
prodotti richiesti dai turisti  indispensabili per la valorizzazione del territorio nel suo
complesso:
- strutture ricettive,
- servizi di ristorazione,
- aree sosta camper,
- cantine del verdicchio di Matelica,
- vendita al dettaglio di prodotti tipici e outlets;

VISTO l'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI i seguenti pareri:

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147 bis c.
1 del D.Lgs. n. 267/2000 attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa;

Matelica, lì 24.11.2020   La Responsabile del Settore Servizi Amministrativi 
f.to Dott.ssa Maria Gabriella Elia

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147 bis c.



1 del D.Lgs. n.  267/2000 in ordine alla regolarità contabile con:

[X] attestazione copertura finanziaria.
[] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell'Ente.

Matelica, lì 26.11.2020 La Responsabile del Settore Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

Matelica, lì 24.11.2020 La Responsabile del Settore Servizi
Amministrativi 

f.to Dott.ssa Maria Gabriella Elia

DELIBERA

per le premesse sopra esposte che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto;

1) realizzare una nuova cartina turistica della città di dimensioni pari a mm. 650 x
446.875 con piegatura in 12 sezioni, stampata in 10.000 copie, fronte e retro in
quadricromia, contenente una presentazione generale, indicazioni aggiornate relative
alla mobilità, numeri e contatti utili, segnalazione di luoghi di interesse
storico-culturale, sportivo e sociale con specifiche sezioni destinate alle principali
attrazioni turistiche, (chiese e palazzi storici, percorsi archeologici, itinerari
naturalistici) nonché indicazioni degli operatori privati che offrono servizi e prodotti
richiesti dai turisti  indispensabili per la valorizzazione del territorio nel suo complesso:
- strutture ricettive,
- servizi di ristorazione,
- aree sosta camper,
- cantine del verdicchio di Matelica,
- vendita al dettaglio di prodotti tipici e outlets;

2) di affidare allo scopo, alla Responsabile del Settore servizi Amministrativi risorse
pari a € 3.843,00 che trovano disponibilità nei seguenti capitoli :
- Cap. 66 art. 33 - "Spese varie di funzionamento nel settore turistico" per l'importo di €
1.289,00;
- Cap. 75 art. 10 - "Spese varie a sostegno del settore commercio" per l'importo di €
327, 00;
- Cap. 66 art. 23 - "Spese varie di gestione del museo archeologico" per l'importo di €
227,00
- Cap. 66 art. 24 - "Spese varie di funzionamento attività culturali" per l'importo di €
2.000,00;

3) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, in vista di eventuale ripartenza
dei flussi turistici durante l'imminente periodo natalizio, ai sensi dell'art. 134, comma 4
del Dlgs 267/2000.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to BALDINI MASSIMO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 2412,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 10-12-2020 al 25-12-2020 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 26-12-20

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


